Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

De Sacerdotii Origine & Præstantia - Variis item Industriis, & Praxibus,
quibus Sacerdotes boni ad Dei gloriam suámque & Proximi salutem
promovendam sunt usi ; Malorvm Qvoqve Sacerdotvm infelici interitu,
radicibus, & remediis Cui etiam Compendium Ritualis, ea, quæ pro
commodiori Sacramentorum & ...

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1681

§. 2. De Avaritia Sacerdotum castigata.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48600](#)

§. II.

De Avaritia Sacerdotum castigata.

I. De Jordani Cardinalis avaritia à DEO punita sic scripsit Cesarius l. 2. c. 22. Ante annos paucos Cardinalis qui-
dam, nomine Jordanus defunctus est; qui, ut ab Abbatे
audīvi, erat avarus vaide. Habebat autem Nota-
rium quendam, Pandolsum nomine; hunc cùm pro negotio
lucram uescio quò misisset, interim expiavit. Eādem ho-
cum miserabilem in agro contemplatus est. Sedebat ho-
e, iugines in jumentis in ore caudas habentes, versis dorsis ad
falsas portas illorum, quos Jordanus cucullā induitus, nudis pedi-
sequebatur, duobus Dæmonibus ducentibus, in quo-
amisquam aspectu dum Notarius nimis horreret, clamavit Cardi-
nalis: Pandolphe, Pandolphe. Subsistente Clerico, &
vocante: quis es tu, aut quid clamans? respondit ille: Ego
Jordanus Cardinalis Dominus tuus, & mortuus sum.
vocante illo, quò ducimini? ante tribunal Christi, respon-
deremus. Cūque Notarius subiiceret: Nostis, quid de vobis
zamurum sit? non novi, ait ille, DEUS scit; sed cū venero,
Petrus de Cardinalatu meām pro me redditurus est ratio-
nabiliter, Sanctus verò Benedictus de cæculâ (erat enim ex Ordin-
e illæ assumptus) quod si illam mihi obtinere poterit, sal-
vabor; si securus, damnabor. Sicque oculis ejus subtractus

II. De Reginhero Misnensi Episcopo Baronius to. 11. ad
oblationem 1066. refert, quod post refectionem, in cubiculum,
quo thesaurum suum habebat, quasi parum quiescere vo-
lens se incluserit. Cūque jam die vigente in Vesperam
modum, consuetudinemque suam somno indulgere
videtur, tem in solitam mirantes cubicularij, pulsare o-
ditum ceperunt, sed nec vociferantibus, nec pulsantibus da-
batur responsum. Tandem effractis foribus irrumptentes,
invenierunt eum fractis cervicibus, colore tetro exanimem,
thesaurum miserabilem in modum incubantem.

III. Aliud

III. Aliud non minus terribile exemplum Collectoris speculi Exemplorum V. avaritia. ex. 9. narrat, quod licet Sacerdos quispiam nimium avarus infirmum quoniam de salute sua desperantem invisens, pactus cum illo ut non possit equum suum infirmus ipsi donare, ipse peccata filii recipere veller; quam conditionem cum acceptaverit, ac paulo post defunctus esset, Sacerdos, dum facias velut indutus exequias pro ipso celebrare parat, visibiliter populo per testadinem Ecclesiae, magno facto foraminatus ausquam amplius comparuit.